ПРОТОКОЛ

Заседания Контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства

по содействию регламентации деятельности в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

г. Красноярск                                                                                                        02 декабря 2010 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Маерчака, 3, офис 311.

На заседании присутствуют члены Контрольной комиссии:

Председатель комиссии - Сашко М.П.

Члены комиссии:

Ильинов В.П., Музыченко Н.А., Степанченко П.И., Корзун О.В..

Приглашены на заседание Контрольной комиссии:

 Таращанский М.В. – Председатель Дисциплинарной комиссии

Климанов В.О.. – инспектор СРО НПРиКРстрой

Повестка дня:

1. Рассмотрение актов проверок организаций ООО «НПМ», ООО «ТрансСпецСервис», ООО

Научно-производственное предприятие «Автоматизированные системы управления», ООО

«Строительный сервис», ООО «Карат», ООО «Ачинскжилстрой», ООО «ПРОМСТРОЙ», ООО

«Строительный сервис», ООО «РеНал», ООО Производственно-коммерческая фирма

«Сибпромстрой», ООО «Сервис-Центр», ООО СК «СовТехноСтрой», ООО «Коллективное

отделочное строительное предприятие», ЗАО «Спектр», ЗАО «Стрелец-2», ООО

«КрасСибТехСтрой», ООО «Электросила», ООО «ВостокЛифт», являющихся членами

НПРиКРстрой и принятие соответствующих решений по их результатам;

2.   Рассмотрение вопроса по ООО «Вира» о неустранении замечания – предписание

Контрольной комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии от 28 октября 2010г.).

3.  Рассмотрение вопроса о выводе из членов Контрольной комиссии – Кротова П.П.,

представителя в НПРиКРстрой от ООО ТЦ «Электрум», директор.

Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов членов

Контрольной комиссии, присутствующих на заседании.

По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ:  инспектора КЭО НПРиКРсторй – Климанова В.О., о результатах проведенных

проверок организаций являющихся членами НПРиКРстрой.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению что по результатам проведенных проверок: ООО «НПМ», ООО

«ТрансСпецСервис», ООО Научно-производственное предприятие «Автоматизированные

системы управления», ООО «Строительный сервис», ООО «Карат», ООО «Ачинскжилстрой»,

ООО «ПРОМСТРОЙ», ООО «Строительный сервис», ООО «РеНал», ООО Производственно-

коммерческая фирма «Сибпромстрой», ООО «Сервис-Центр», ООО СК «СовТехноСтрой»,

ООО «Коллективное отделочное строительное предприятие», ЗАО «Спектр», ЗАО «Стрелец-2»,

ООО «Электросила» - замечаний нет.

2) Выдать предписание ООО «ВостокЛифт», со сроком устранения замечания – пятнадцать

дней.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 голосов; «ПРОТИВ» - 0 голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3) Выдать предписание ООО «КрасСибТехСтрой» со сроком устранения замечания –

пятнадцать дней.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 голосов; «ПРОТИВ» - 0 голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ:  инспектора КЭО НПРиКРсторй – Климанова В.О., о неустранении ООО «Вира»

замечания – предписание Контрольной комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии

от 28 октября 2010г.).

РЕШИЛИ:

2) Передать акт проверки ООО «Вира» на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 голосов; «ПРОТИВ» - 0 голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По 3 вопросу:

РЕШИЛИ:

За невыполнение обязанностей члена Контрольной комиссии и уклонение ООО ТЦ «Электрум»

от проведения плановой контрольной проверки передать на рассмотрение Правления

НПРиКРстрой вопрос о выводе из членов Контрольной комиссии - Кротова П.П., представителя

в НПРиКРстрой от ООО ТЦ «Электрум».

Председатель Контрольной комиссии

НПРиКРстрой                                                                                                                    Сашко М.П.